promovidos pelo Departamento de Esportes, no período de 12 (doze) meses, a ser realizado nos 

equipamentos do município, como Estádio Municipal “Augusto Gonçalves”, Ginásio 

Poliesportivo “Dr. Ulysses Guimarães” e Campo Society. 

VALOR GLOBAL: até R$ 144.795,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e 

cinco reais). 

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contado a partir do 

primeiro dia útil subsequente à data de publicação. 

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2026 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 23 de fevereiro de 2026.

[...]

40 JOGOS R$ 238,00 R$ 9.520,00 

12 

VOLEI DE 

AREIA 

ADULTO 

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE VOLEI 
DE AREIA, SERÁ COMPOSTA 02 
ARBITROS, OS JOGOS TERÃO NO 
MÁXIMO DE 03 SETS NO MÁXIMO. 

45 JOGOS R$ 189,00 R$ 8.505,00 

PREÇO GLOBAL: ATÉ R$ 144.795,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco 

reais). 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação 

direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.